

## PROTOKÓŁ Nr XXIX/09

**z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 19 marca 2009r.  
w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz.15.30.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy
  2. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy
  3. Pan Przemysław Jakubiński – Nadleśniczy Nadleśnictwa Daleszyce
  4. Pan Marek Kitliński – Kierownik ZUK
- oraz pozostali zaproszeni Sołtysi, goście wg załączonej listy obecności.

### **Projekt porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - 1/ sprostowania uchwały budżetowej,
  - 2/ zaciągnięcia kredytu,
  - 3/ zmian w budżecie gminy na 2009r,
  - 4/ zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Górnio,
  - 5/określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

### **Przebieg obrad sesji:**

Ad.1 Dwudziestą dziewiątą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan Wójt zgłosił o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad sesji, a mianowicie w punkcie 4 ppkt upoważnienia Wójta do zawarcia umowy dzierżawy chodzi o inwestycję budowy drogi w Radlin Ogrodzenie dzierżawa z Lasami Państwowymi, sprawę wyjaśni pan Nadleśniczy Jakubiński, który jest obecny na sesji. Rada jednogłośnie przyjęła wniosek wójta, i jednogłośnie 14 za przyjęła porządek obrad sesji.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada przyjęła jednogłośnie 14 za. Pan Wójt Gminy jeszcze raz przeprosił Radę za swoje wystąpienie na poprzedniej sesji.

Ad.4. Pan przewodniczący nadmienił, że na poprzedniej sesji była podjęta uchwała w sprawie wykupu gruntu od Lasów, a dziś znów następna uchwała w sprawie dzierżawy, należy to dokładnie wytłumaczyć Radzie, bo jest chyba trochę zamieszania w tej sprawie.

Pan Wójt- mamy pozwolenie na budowę drogi w Radlin Ogrodzenie, ale mamy sporną kwestię, a mianowicie: są dwie działki, na pierwszą są dwie księgi wieczyste, i na druga umowa dzierżawy, ta działka jest sporna, jak pan Przewodniczący wspomniał Rada podjęła uchwałę o wykupie i ten proces w tej chwili trwa, czekamy na propozycję pana Nadleśniczego, sam nie jest w stanie podjąć decyzji, może ją tylko Rada i prosi o wyjaśnienie sprawy.

Pan Henryk Klimek – zwraca uwagę, że na terenie wydzierżawionym nie ma prawa być inwestycji, jest to dzierżawa określona w czasie, w tej sytuacji chodzi o logikę tego zdarzenia.

Pan Jakubiński – sprawę zna od lipca ubiegłego roku od tego czasu trwają rozmowy z panem Wójtem i panią Barbarą Wołczyk, o możliwości wybudowania drogi na ternach Lasów Państwowych – drogi o charakterze drogi gminnej. Dotyczy to dwóch odcinków / działek/, pierwszy to odcinek bezpośrednio graniczący z droga główną 74, ten grunt jest Lasów, ten grunt był przedmiotem dzierżawy w latach poprzednich od 2006r, ale w związku z całą procedurą wyłączenia gruntów z produkcji leśnej, ten grunt w ewidencji państwowej zmienił charakter z lasu na grunty – drogę. Tak się stało na podstawie decyzji o wyłączeniu gruntów z produkcji leśnej i wkładu przez Gminę kwoty, która wynika z tej decyzji. Nadleśnictwo wystąpiło do Starostwa o zmianę w ewidencji państwowej z lasu na drogę. Procedurę która rozpoczęli w m-cu styczniu po spotkaniu z Wójtem wykupu działki nr 448 – wykup dotyczył lasu, w związku z wdrożeniem i uprawomocnienie decyzji o wyłączeniu, ta procedura się wydłuży. Uwzględniając konieczność wykorzystania środków unijnych do końca czerwca jedynym słusznym

rozwiązaniem jest podpisanie umowy, ale nie jak jest w projekcie uchwały dzierżawy, a najmu, która będzie zawarta na czas nieokreślony, a to dlatego, że nie wiemy jak długo będzie trwała procedura wykupu która już jest rozpoczęta, są to procedury długotrwałe i skomplikowane, i będzie umożliwiała na terenach już nie lasów, a drogi, wybudowanie drogi i wykorzystanie środków unijnych. Jeśli chodzi o drugi odcinek drogi, która jest już na dzień dzisiejszy budowana, to grunt nie tyle spory, co posiada podwójny stan posiadania, w księdze wieczystej z 1964r. Lasy państwowe mają ten grunt wpisany na siebie, natomiast Gmina posiada księgę od roku 2004 na ten grunt, w związku z powyższym biorąc pod uwagę, że ten stan prawny na dziś jest podwójny Nadleśnictwo nie wstrzymuje budowy drogi na tym gruncie, jednakże zgodnie z literą prawa w przyszłości na pewno będą się starali wyjaśnić czyj jest ten grunt, sprawa ta wyszła przy uzgadnianiu w m-cu listopadzie spraw związanych z budowa tej drogi. Umowa najmu jest po to by tę drogę wybudować, to nie wstrzymuje procedury wykupu.

Pan Przewodniczący – na razie nie ma zgody na sprzedaż tego gruntu przez Dyрекcję Lasów, nie wiadomo kiedy ją uzyska, a co będzie jeśli sprzedaż będzie w drodze przetargu, nie mamy prawa pierwokupu, my wybudujemy drogę, za środki unijne, a jeśli będziemy musieli je zwracać, bo nie jest inwestycja na naszym gruncie – nie mamy pewności, że tę drogę kupimy jako Gmina, ma pewne obawy, na spotkaniu w którym uczestniczył, było mówione, że będziemy właścicielami gruntu w m-cu kwietniu, jest marzec, a sprawa nie załatwiona, za odleśnienie gruntu Gmina zapłaciła co dalej.

Pan Jakubiński – sprawa sprzedaż y tego gruntu jest w trakcie, trudno mu powiedzieć, czy ten grunt przez Dyrektora Generalnego będzie sprzedany pod drogę, ale z opinii, którą mamy z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych jest bardzo niewielka szansa żeby takiej zgody nie otrzymać. Na dzień dzisiejszy mamy ustalenia, że ta droga będzie przedmiotem sprzedaży, oczywiście na zasadach obowiązującego prawa czyli w drodze przetargu nieograniczonego tak jak wszystkie tego typu grunty są sprzedawane. Jako sprzedający uwzględniając plan zagospodarowania przestrzennego czy studium zagospodarowania gminy zawrą w procedurze przetargowej, że ten grunt sprzedawany jest przewidziany pod drogę gminną. Natomiast umowa najmu wyłącznie uprawnia Państwa do wejścia na ten grunt z budową, bo zawarta umowa z 2006 na dziś nie pozwala Państwu na wejście z budową – taka jest propozycja Lasów, by podpisać umowę najmu i realizować inwestycję. W międzyczasie Nadleśnictwo chce by grunt pod drogę sprzedać Gminie.

Pan Wójt – chodzi o to że jeśli przyjdzie rzeczoznawca ma wyceniać grunt, a nie drogę.

Pan Przewodniczący – chodzi o to, że narażamy się na niebezpieczeństwo, że nie mamy prawa pierwokupu, bo może być że ktoś obcy wykupi grunt

z drogą wybudowaną przez Gminę, a może jest możliwość przesunięcia środków unijnych Urzędzie Marszałkowskim pytanie do pana Wójta, do momentu załatwienia sprawy wykupu gruntów przez Gminę od Lasów, tak byłoby najlepiej i bez żadnych obaw i działań niezgodnych z prawem. Pan Wójt nie rozważał takiej sytuacji, ryzyko jakieś jest, ale myśli, że sprawa tu na miejscu będzie załatwiona.

Pa Jakubiński – przedmiotem sprzedaży nie jest droga, a grunt, procedura trwa, wyłączenie gruntów z produkcji leśnej, wypłacenie przez Gminę środków na ten cel, to jest cały czas procedura, która dąży do umożliwienia sprzedaży Gminie gruntu. W związku z tym, że są pewne problemy ze sprzedażą gruntu stanowiącego w ewidencji państwowej „las” dlatego uruchomiono procedurę wyłączenia gruntu i przeklasyfikowania tego gruntu z lasu na drogę. Umowa najmu ma być na czas nieokreślony, ale jest również zapis, że w przypadku doprowadzenia do procedury sprzedaży Gmina staje się właścicielem i umowa najmu przestaje funkcjonować. W procedurze przetargowej będzie zapis – opisany będzie przedmiot sprzedaży tego gruntu, ale z zastrzeżeniem, że zgodnie ze stanem faktycznym jest to droga gminna /grunt pod drogę gminna/ to wypełni w 100% i zabezpieczy interes Gminy przy zakupie.

Pani Barbara Wołczyk – kier. Ref. Bud. i Infr. Stwierdza, że gdy ruszy procedura przetargowa my jako Gmina na czas przetargu jesteśmy najemcą, czy to też będzie ujęte w specyfikacji.

Pan Henryk Klimek – stwierdził, że Nadleśnictwo także korzysta z tej drogi, czy nie należy umieścić zapisu o partycypacji w kosztach jej budowy, bo winno im na tym zależeć.

Pan Jakubiński – rozważany był element inwestycji wspólnej, były takie możliwości wcześniej, ale były niekorzystne dla gmin, Lasy mogły dać swój grunt inwestor inwestuje, buduje drogę, przekazuje ją dla Lasów, podejmuje jednakże całe utrzymanie jej jest w gestii gminy. Obecnie przepisy się zmieniły z wypowiedzi Dyrektora Generalnej Lasów - w inwestycjach wspólnych nie dopuszczone są inwestycje drogowe. Nadleśnictwo korzysta z tej drogi, jeżdżą pracownicy, jeździ służba leśna, wywozi się drewno, nie ma żadnego przepisu by z tych dróg nie korzystać.

Pani Aneta Dudzik zapytała – która działka jest sporna, w jakiej części gruntu są dwie księgi.

Pan Wójt – pierwsza 1,61 ha tam gdzie jest księga, spornym w tej chwili jest grunt o pow.0,44ha od początku drogi krajowej. Pozwolenie na budowę uzyskaliśmy bo była umowa dzierżawy, w umowie był zapis, że nastąpi wykup w tym czasie, ten wykup nie nastąpił z wielu przyczyn, była zmiana leśniczego, nie było możliwości uszczuplenia gruntów leśnych /droga do oczyszczalni/ , obecny pan Leśniczy zajął się tą sprawą, ale musi być zmiana umowy na umowę najmu zapytał czy może być na określony czas np. na okres jednego roku.

Pan Jakubiński – pierwsza działka od drogi krajowej 74 działka nr 448 w stanie posiadania nadleśnictwa figuruje nie ma podwójnej ewidencji, natomiast jest sprawa tej większej działki nr 291pow. 1,61 w ewidencji państwowej – stan faktyczny Nadleśnictwo w m-cu listopadzie wiedziało, że ma księgę wieczystą na ten grunt, natomiast Gmina założyła księgę wieczystą w 2004r na podstawie posiadanych dokumentów. Nadleśnictwo wystąpiło do dwóch niezależnych prawników o wydanie opinii prawnej uregulowania tego podwójnego stanu posiadania, Starostwo wszczęło postępowanie administracyjne w celu wyjaśnienia. On jako zarządzający gruntami skarbu państwa, tego terenu przyjął do wiadomości, że Gmina jest właścicielem tego gruntu i rozpoczęła prace na tym terenie, na tym odcinku 0,46 ha i żeby prace kontynuować na tym odcinku musi być ta umowa najmu, a jednocześnie musi być prowadzona procedura związana ze sprzedażą gruntu, rzeczoznawca będzie wyceniał grunt, który jest wyłoniony w drodze przetargu, w komisji przetargowej jest przedstawiciel Urzędu Gminy, była brana pod uwagę również zamiana gruntu, a nie wykupu. Na zamianę wchodzi w grę tylko teren las – musi być ten teren być wydzielony w planie zagospodarowania przy terenach lasów, takich terenów brak.

Pan radny Emil Machul zapytał ile może potrwać procedura przetargowa ogłaszana przez Lasy Państwowe.

Pan Jakubiński - póki nie ma zgody Dyrektora Generalnego nie może uruchomić procedury przetargowej, w m-cu listopadzie został złożony wniosek o sprzedaż tego gruntu, został on uzupełniony, po wpłaceniu kwoty na odlesienie przez Gminę, Lasy złożyły wniosek do Starostwa o zmianę kategorii użytkowania gruntu z lasu na drogę. Gdy będzie zmiana wypis z ewidencji państwowej, ze jest to droga przekazuje to do dyrekcji generalnej. Po otrzymaniu zgody przystępuje do ogłaszania przetargu na wycenę gruntu – czas ok. 2 m-ce, następnie, po określeniu wartości wyjściowej do przetargu ogłasza przetarg czas ok. 2 m-cy. Nie ma złej woli z jego strony odnośnie inwestycji.

Pan Wójt zapoznał Radę z decyzją wojewody.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do zawarcia umowy najmu z Nadleśnictwem Daleszyce przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XXIX/ 157/09 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie sprostowania uchwały budżetowej przedstawił pan Henryk Opaliński skarbnik Gminy, który nadmienił, że uchwałą Kolegium RIO zostały wykazane poprawki do uchwały budżetowej z m-ca lutego w związku z tym należy je uwzględnić w tym projekcie .

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XXIX/158/09 w załączeniu do protokołu.

3/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu przedstawił pan Skarbnik gminy, który nadmienił, że kredyt w kwocie 7. 329.978 zł będzie na pokrycie deficytu budżetowego / inwestycje/ i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w roku bieżącym, biorąc pod uwagę, że w tym roku już zrealizowaliśmy kredyt na kwotę 1,350.000 zł i 800.000 zł pożyczki to ulegnie zmianie kwota z projektu uchwały na kwotę 5.179.978 zł . Źródłem spłaty pożyczki będą głównie subwencje.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr XXIX/159/09 w załączeniu do protokołu.

4/ Zmiany w budżecie gminy na 2009r przedstawił pan Henryk Opaliński, nadmienił, że zwiększona jest subwencja oświatowa zmniejszą się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 486.342 zł jak również dokonuje się przeniesień na kwotę 10.000 zł.

W dyskusji głos zabrali:

1/ Pan radny Emil Machul – zapytał dlaczego jest zwiększona kwota z 18 na 35.000 zł przebudowa drogi powiatowej w Bęczkowie, zapytał także co oznacza konkretnie zapis rozbudowa bazy socjalnej i sportowej w szkołach. Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że cała dokumentacja związana z budową drogi jest droższa podział geodezyjny która jest niezbędna, by otrzymać decyzję na budowę drogi.

Jeśli chodzi o zapis rozbudowa bazy - złożony jest jeden wniosek na remont stołówki w Radlinie, budowę bloku żywieniowego i zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Bęczkowie szkoła i gimnazjum – dlatego jest taki zapis.

Pani radna Małgorzata Stępnik zapytała co ze szkołą w Krajnie łazienki wymagają natychmiastowego remontu, kapie z rur kanalizacyjnych zwraca się do pana Wójta o zajęcie się tą sprawą.

Pani radna Aneta Dudzik zapytała jaka kwotę otrzyma wykonawca rozbudowy szkoły w Cedzynie ponieważ ubiega się o kredyt, w uchwale budżetowej na ten rok jest 2.356.248 zł

Odp. Pan Wójt na razie tylko 442 tys z refundacji zbiornika czekamy na środki od Marszałka.

Pan radny Henryk Klimek zapytał czy Komisja zajęła stanowisko w sprawie remontu d. n. co z przedszkolem w Krajnie, utworzenie KGW – jest możliwość pozyskania środków z programu odnowy wsi.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 wstrzymującym się podjęła w/w uchwałę.  
Uchwała Nr XXIX/160/09 w załączeniu do protokołu.

5/ Pan Marek Kitliński kierownik ZUK zapoznał Radę poinformował, że o 40% zdrożały koszty energii elektrycznej, jak również opłaty za wysypisko zakład

jest w trudnej sytuacji finansowej w związku z tym złożył wniosek do pana Wójta Gminy z propozycją nowych stawek opłat za wodę i ścieki podwyżka o 10% do aktualnie obowiązującej ceny wody, ścieki o 5%. Nadmienił, że nasza Gmina ma najtańszą wodę w województwie, koszty utrzymania przepompowni są wysokie dlatego też składa wniosek do rady o zatwierdzenie taryf.

Propozycje to; cena za 1m<sup>3</sup> wody dla odbiorców z wodomierzem i ośrodków zdrowia 1,65 zł było 1,50, dla odbiorców bez wodomierza i Gminy Bieliny 3,00 zł było 2,75, dla Bodzentyna i odbiorców z Cedro Mazur 3,42, było 3,11 zł dla zakładów rzemieślniczych w gminie i poza bez wodomierzy 4,03 było 3,66.

Jeśli chodzi o ścieki obecna cena 3,00 zł propozycja na 3,15 zł za 1 m<sup>3</sup>. Jeśli chodzi o cenę wody w gminach sąsiednich to: Bieliny cena wody 4,19 zł w tym mieszkańcy płacą 2,10 a 2,09 dotacja z gminy, odpady komunalne 11 zł, Zakład Bodzentyn cena wody – 2,81 w tym mieszkańcy płacą – 2,08 a dotacja z Urzędu 0,73 zł odpady komunalne 54,63 pojemnik 1m<sup>3</sup>, Zakład Daleszyce cena wody – 3,50 zł w tym mieszkańcy płacą 2,35 zł dotacja z urzędu 1,15 zł, odpady komunalne 11 zł.

W dyskusji głos zabrali:

1/ Pan radny Henryk Klimek – stwierdził, że zakład jest tylko od podnoszenia ceny wody, należy wnikliwie uzasadnić mieszkańcom dlaczego są te podwyżki, on sam jest za przyjęciem tych proponowanych kwot.

2/ Pani radna Aneta Dudzik – zgłaszała zepsuty hydrant w Cedzynie i od roku nic nie zrobiono, jest nie naprawiony, sprawa następna to śmieci, ile zakupiono pojemników na śmieci, czy wszyscy mieszkańcy już mają.

3/ Pan radny Mirosław Delekta – stwierdził, że skoro inne gminy jak Bieliny dotują do ceny wody 100%, to dlaczego my nie możemy, a tylko 10%.

Pan Wójt – pojemniki na śmieci były zakupione przez Gminę i przekazane dla ZUK, jeśli chodzi o sam zakład to chciałby by się sam utrzymywał, jeśli braknie środków, to Rada Gminy może przekazać dotację dla zakładu.

Pan Kierownik w chwili obecnej jesteśmy na zerze.

4/ Pan radny Jan Zielonka – stwierdził, że podwyżka światła dotyczy przede wszystkim rolników, spadła cena sprzedaży produktów rolnych /ceny bardzo niskie/, rolnictwo w gminie upadło, czy jest sens podnosić cenę wody, a może lepiej szukać u siebie w zakładzie oszczędności, bo pobory pracowników SA bardzo wysokie, u niego w pracy szuka się oszczędności i pensje są obniżane. Stwierdził, że jest zdecydowanie przeciwny podnoszeniu ceny wody i śmieci. Co mają zrobić ludzie którzy, nie mają źródła dochodów nie mają pracy, a tacy mieszkańcy w naszej gminie są, w razie krytycznej sytuacji dla zakładu jest możliwość jego dofinansowania, natomiast jeśli tym biednym dołożymy podwyżki wody i śmieci to ci biedni ludzie i tak przyjdą do gminy.

5/ Pan radny Andrzej Czaja zapytał w jakim kondycji finansowej jest

zakład – „0”, nadmieniał, że to że mamy Zakład Usług Komunalnych to zasługa pana Wójta, zgadza się z panem Zielonką, że w dobie kryzysu, który obejmuje wszystkich w tym naszych mieszkańców także, należy w tym roku odpuścić sobie te podwyżki, w ciągu roku zakład na pewno nie zbankrutuje, jest za tym by dziś nie podwyższać ceny wody.

6/ Pan wiceprzewodniczący Rady Gminy Jerzy Janus stwierdził, że on jako sołtys i wszyscy sołtysi nie życzyli by sobie żadnych podwyżek, roznosząc nakazy dużo złego się słyszy od mieszkańców, ale jeśli nie podniesiemy ceny wody to zakład upadnie, albo dotacja z gminy, może prywatyzacja.

Pan Wójt – pamiętamy, wcześniej nasze wodociągi były w zakładzie prywatnym, to on dołożył starań by utworzyć ZUK, ostro będzie protestował przeciwko pomysłom prywatyzacji, to jest za duży majątek, sama oczyszczalnia wybudowana za 6 mln zł jest daleko od takich zamiarów. Inna sprawa jest w Masłowie.

7/ Pan Janusz Bednarz – butelka byle jakiej wody gazowanej kosztuje 2 zł, a jeśli chodzi o związki które dostarczały wodę to ten temat już u nas był przerabiany, był związek Ponidzie.

Pan Przewodniczący stwierdził, że my jako samorząd jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że sami decydujemy o wysokości ceny wody, porównując inne gminy i spółki, które są w prywatnych rekach. Utrzymując cenę wody dotychczas w kwocie 1,50 w gminie Górno to w całym naszym województwie nie ma niższej ceny niż w gminie Górno, dlatego by zakład utrzymać poprzez tę podwyżkę. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 6 za 5 głosami przeciw i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXIX/161/09 w załączeniu do protokołu.

6/ Pan przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych i poprosił o zabranie głosu w tej sprawie pana kierownika ZUK. Marek Kitliński kierownik ZUK poinformował, że jest propozycja podniesienia ceny o 1 zł za wywóz 1 worka śmieci jest 6 zł, propozycja na 7 zł, kwestię ta winna rozstrzygnąć Rada Gminy uchwałą na wniosek pana Wójta - ustalenie górnej stawki za odbiór odpadów komunalnych i ta kwota winni być obciążani mieszkańcy, którzy nie mają umów na wywóz śmieci.

Pan Janusz Bednarz sołtys z Radlina zapytał o jakie śmieci chodzi, bo makulaturę się sprzedaje, szkło skupuje huta szkła, odpady spożywcze robi się kompost, kto tak wyliczył kg śmieci na osobę, popiół wywożony jest na drogi dojazdowe do pól, do tego stosuje się wyliczenia statystyczne, dochodzi do tego,



że nie można spalić gazety w piecu, nie popadajmy w panikę, zachowajmy trochę rozsądku.

Pan radny Emil Machul – stwierdził, że należy dążyć do tego by wszyscy mieszkańcy podpisali umowy na wywóz śmieci, a stawka 6 zł niech pozostanie. Były prowadzone kontrole porządkowe w terenie czy komisje nałożyły jakieś kary.

Pan Wójt kontrole były prowadzone w Radlinie, Krajnie częściowo i Woli Jachowej dotychczas nie karano, ale rozmowy poskutkowały, dużo ludzi podpisało umowy, kontrole przerwano ze względu na zimę, teraz zostaną wznowione. Jeśli chodzi o uchwałę ta ma być uchwałą porządkową dla podmiotów działających obsługujących naszą gminę, jednym z nich jest nasz ZUK który pobiera kwotę 6 zł, ale są inne np MPO które pobiera dużo wyższą kwotę, stawka ustalona przez Radę Gminy winna obowiązywać wszystkie podmioty należałoby skierować sprawę do UKS o kontrolę. Jest również inne wyjście, gminy ościenne powołały straże miejskie, problem śmieciowy jest bardzo trudny, a my jesteśmy nimi zasypywani, są dzikie wysypiska, które musimy oczyszczać ponosimy w związku z tym duże koszty pamiętamy przykład Skorzeszyc.

Pani radna Dorota Kot proponuje by podwyższyć o 1 zł, mówiliśmy wcześniej, że jak zostaną zakupione pojemniki, to cena będzie podwyższona, ona sama płaci ok. 12 zł za 1 pojemnik.

Pani radna Janina Rubak– jeśli podwyższymy cenę za śmieci to będzie niedobrze, bardziej może zwrócić uwagę, by wszyscy podpisywali umowy na wywóz śmieci.

Pan Jacek Piróg sekretarz Gminy poinformował Radę, że Gminy Masłów i Bieliny przy okazji wyborów do parlamentu europejskiego organizują referendum w sprawie wprowadzenia podatku śmieciowego, mieszkańcy mają się wypowiedzieć w tej kwestii w referendum.

Rada jednogłośnie zrezygnowała z podjęcia uchwały.

Ad.5. Pan Wójt przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Poinformował, że uchwały z poprzedniej sesji zostały w terminie przekazane do organów nadzoru Ś.U.W. żadna nie została uchylona.

W tym okresie wydał następujące zarządzenia:

- w sprawie regulaminu przyznawania dopłat do czesnego za studia dla nauczycieli,
- w sprawie przyjęcia układu wykonawczego budżetu Gminy na 2009r,
- w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
- w sprawie zmian w budżecie gminy,

- w sprawie powołania komisji przetargowej do do przygotowania i przeprowadzenia przetargu na budowę oświetlenia ulicznego w m. Skorzeszyce,
- w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej,
- w sprawie organizacji pracy komisji przetargowej – regulamin procedur regulujący tryb pracy komisji przetargowej.

Poinformował także, że otrzymaliśmy 60% środków na budowę kanalizacji w Bęczkowie, na Krajno Zagórze również jest złożony wniosek,

sprawa ma być 26 marca.

Od 1 kwietnia zostanie uruchomiona wreszcie komunikacja busa z Krajna Zagórze, przez Łęki Górnio do Kielc, Jeśli chodzi o chodnik w Woli Jachowej to jest wykonywana koncepcja przez panią projektant Białek do akceptacji przez GDDiA. W Radlinie będzie wykonywane odwodnienie przez spółki wodne.

Na 30 kwietnia zaplanowana jest uroczystość w Cedzynie przy szkole uroczyste wkopanie dębu z udziałem władz wojewódzkich i gminnych.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1/ Pan Marek Mazurek z Kielc zwrócił się do Wójta i Rady Gminy z pismem w sprawie sprzedaży lub dzierżawy działki przy zalewie nr 802/35, na działalność klubu żeglarskiego, wybudowanie przystani żeglarskiej dla potrzeb szkolenia dzieci i młodzieży, ośrodek mógłby dodatkowo spełniać funkcje świetlicy środowiskowej przedstawił wizję zagospodarowania tego terenu.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że na razie teren ten jest niezagospodarowany i być może będą zwroty, działka którą jest pan zainteresowany na razie nie jest wydzielona z całości gruntu. Obecnie toczy się postępowanie administracyjne o zwrot nieruchomości w Starostwie i jest w trakcie wykonywania mapa na wydzielenie wnioskowanych działek.

Na dzień dzisiejszy nie można podjąć żadnej decyzji, po załatwieniu spraw formalnych Rada Gminy rozważy możliwość zbycia nieruchomości bądź dzierżawy z zachowaniem procedury przetargowej.

2/ Pani Janina Rubak zapytała co z projektem nowego garażu dla OSP w Górnio, czy będzie przedszkole w Górnio.

Pan Wójt w tym roku nie ma możliwości budowy garażu, jeśli chodzi o przedszkole to został złożony wniosek ośrodki z programu 9.1 na utworzenie 7 przedszkoli opracowany przez panią Michalską. Przykro, że w Górnio w szkole nie ma możliwości jego utworzenia, braliśmy pod uwagę również remizę, ale to

niezbyt trafna lokalizacja, Komisja Oświaty dokonując wizji w szkołach dotyczących uruchomienia przedszkoli zawniosowała, by dzieci przedszkolaki z miejscowości Górno mogły być przyjęte w Radlinie, Woli Jachowej i Krajnie.

3/ Pan Piotr Gil zapytał co będzie z budową chodnika w Leszczynach pozwolenie wygasa w m-cu kwietniu.

Pan Wójt poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg ogłasza przetarg na budowę tego chodnika.

4/ Pan Tomasz Tofil sołtys z Cedzyny zapytał co z odwodnieniem drogi w Cedzynie, co z kanalizacją dalszej części Cedzyny Góra.

5/ Pan Dudek mieszkaniec Leszczyny Skała podziękował panu Brykowi za odśnieżanie drogi, nadmienił, że ma w planach promocję gminy, budowę hotelu i w związku z tą inwestycją prosi o poszerzenie drogi na odcinku 40-50 m przy jego posesji o 1 m chodzi o zdjęcie skarpy i nasypanie tłucznia.

Pan Wójt nie powinno być z tą sprawą problemu.

6/ Pan Emil Machul zgłosił uwagi co do pracy pana Kałuży, a mianowicie: w dniu 5 marca prosił pana Kałużę o wywiezienie 1 samochodu tłucznia na drogę do gazowni do tej pory nie jest to wykonane, w m-cu grudniu wskazał lampy uliczne do wymiany do tej pory nic nie zrobiono, jak wygląda serwis gwarancyjny stadionu, na jakim etapie jest dokumentacja Orlika, po ostatnim objeździe Komisji Oświaty są uwagi co do boiska w Skorzeszycach. Zapytał także Wójta czy podtrzymuje stanowisko, że nie umieści przeprosin w gazecie. Pan Wójt – sprawa wywozu tłucznia się wydłużyła, bo trzeba poczekać na lepszą pogodę,

. W gazecie przeprosin nie zamieści, w ogóle to paraliżuje pan pracę Urzędu, nadzoruje pracę pana Kałuży, inni pracownicy też się skarżyli, żeby pracownik przez pana płakał, pan jest tylko radnym i ma prawo składać interpelacje.

7/ Pan Jerzy Janus – sprawa boiska w Skorzeszycach – musi być odpowiedzialny inspektor nadzoru, bez sensu jest zgłaszanie wszystkich uwag do pana Wójta, sprawa następna to budowa chodnika w Skorzeszycach i odwodnienia w Cedzynie, należy udać się do GGDIA oni robią chodnik, my odwodnienie.

8/ Pani radna Aneta Dudzik zapytała jak układa się współpraca z władzami wojewódzkimi dotyczącymi pozyskiwania środków na inwestycje szczególnie na Górno.

Pan Wójt na zagospodarowanie na Górno mamy 324 tys zł.

8/ Pani Małgorzata Stępnik zgłasza zaśmiecony punkt widokowy w Krajnie, wnioskując o zorganizowanie raz na kwartał zbiórki opon przez ZUK, co z droga na Krajnie Pierwszym nie jest dokończona, po jednej stronie jest tylko rów jest zagrożenie dla pojazdów, wykonanie przepustu pod drogą powiatową.

Odp. Droga była zamknięta, przepust będzie wykonany przez powiat. Pani Kierownik Barbara Wołczyk zapoznała Radę z podaniem pana Władysława Bielata z Radlina w sprawie wydzierżawienia działki nr 1767/1 o pow. 0,82 ha w m. Radlin /teren za starą szkołą/. Na działce tej po jej uporządkowaniu chciałby otworzyć działalność skupu złomu i recyklingu zużytych samochodów, proponuje opłatę z tytułu dzierżawy 300 zł rocznie.

Pan radny Emil Machul zapytał jaka będzie procedura dzierżawy.

Odp. Przetarg nieograniczony, wcześniej musi być wydzielony z działki istniejący budynek.

Pan Wójt nadmienił, że na działce stoi budynek starej szkoły w której są zameldowani ludzie, budynek jest do rozbiórki, jest problem mieszkańców tych należy wymeldować, działka musi być wydzielona. Procedura przetargowa musi być zachowana jak przy dzierżawie gruntów przy zalewie

– przetarg nieograniczony, przede wszystkim musi być zebranie wiejskie jest to grunt sołectwa, a następnie uchwała Rady Gminy o przetargu.

Nadmienił, że również wpłynęło podanie od pana Kiczora z Leszczyn w sprawie nabycia tej działki.

Pan radny Henryk Klimek popiera wniosek pana Bielata o wydzierżawienie tego gruntu, teren zostanie zagospodarowany, Komisja Rolnictwa winna dokonać oględzin na miejscu, a w razie czego umowę dzierżawy w każdej chwili wypowiedzieć.

Pan Janusz Bednarz sołtys z Radlina wiemy, że nie ma przedszkoli na terenie gminy, jest problem dzieci przybywa, uważa, że wydzierżawienie tego gruntu jest nierozważne i nierozsądne, tam winno powstać przedszkole, rodzicom byłoby po drodze do pracy do Kielc zostawiać i odbierać dzieci. Poza tym jest działka nie jest uzbrojona tam jest jedno trzęsawisko, jakie trzeba ponieść nakłady by ją uzbroić, a kwota 300 zł czynszu rocznie to śmiech.

Pan Władysław Bielat – wie, że tam trzeba zainwestować duże pieniądze, on się podejmuje tych kosztów, faktycznie w tej chwili grunt ten wygląda bardzo źle, dotychczas był spokój nikt się terenem tym nie interesował, ale gdy złożył podanie o dzierżawę to się zrobił ruch, sołtys wcześniej nie interesował się działką, a jak było to wszyscy wiedzą, nie będzie z tym człowiekiem rozmawiał. Chce teren ten zagospodarować pod punkt skupu

złomu i recyklingu samochodów zużytych.

Pan Janusz Bednarz – chce usłyszeć konkrety w stosunku do jego osoby, bo jako sołtysowi przysługuje mu ochrona prawna, nie można pomawiać kogoś za nie wiadomo co, o podaniu dowiedziało się dziś. Były sołtys z Leszczyn oddał swoją działkę pod szkołę w Radlinie w zamian nie otrzymał nic, a inni dostali albo odszkodowanie albo grunt zamienny.

Jako Sołtys zgłasza wykonanie odwodnienia w Radlinie od nr posesji 137 do 150 / woda spływa z pól, niedrożne mostki/, następny odcinek to od starej szkoły do krzyżówki do Leszczyn. Zgłasza również problem bardzo złego stanu drogi dojazdowej do pól /pan Węgrowski strasznie ją zniszczył przygotowując zakupiony tam grunt pod działki budowlane.

Pan radny Jan Zielonka jest również za przekazaniem terenu w dzierżawę teren będzie zagospodarowany i przynosił zysk.

Pan Jerzy Janus jest za dzierżawą, ale od osoby fizycznej, a nie od Urzędu winno być także zebranie wiejskie.

Pani radna Helena Anioł wnioskuje by w tej kwestii wypowiedziało się zebranie wiejskie.

Pan przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wniosek pani radnej Anioł jest słuszny i winno zebranie wiejskie wydać opinie.

Pan Janusz Bednarz zwrócił uwagę radnym panu Klimkowi i Zielonce, że nie powinni zabierać głosu w sprawie gruntów Radlina póki nie opowie się w tej kwestii zebranie wiejskie, sprawa następna, to co będzie z ludźmi, którzy mieszkają w starym budynku szkoły, budynek do rozbiórki, to będzie poważny problem dla gminy.

Pani Kierownik zapoznała radę z pismem pana Mariana Ozga Wola Jachowa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dla niego części działki, na której stoją jego budynki gospodarcze – poinformowała, że chodzi o drogę gminną która w chwili obecnej jest w jego użytkowaniu stoją budynki. Zgodnie z postanowieniem Sądu winno być usunięte ogrodzenie do granic ustalonych przez Sąd. Droga w chwili obecnej ma 2 m szerokości, a po wydzieleniu działki o którą się stara pan Ozga droga ta miałaby 0,70m szerokości.

Pan przewodniczący - Rada Gminy na dzień dzisiejszy nie może podjąć żadnych decyzji prócz realizacji postanowień Sądu, następnie doprowadzić do ugody z sąsiadami i cofnięcie ogrodzenia do granic budynków.

Poinformowała także, że rolnicy z Górna Bór nie mają bezpośredniej drogi dojazdowej do łąk, problem znany i zgłaszany od dłuższego czasu przez Sołtysa w związku z tym wpłynęły podania od 2 osób z Górna o sprzedaży działek pod budowę tej drogi, a mianowicie p. Krzysztof Dudzik w sprawie sprzedaży

działki za kwotę 15 zł za 1m2 działka o pow. 0,43 ha i pan Józef Sulej za 25 zł za 1m2 działka o pow. 0,21 ha. Na razie nie stać nas na wykup tych gruntów.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady dwudziestej dziewiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:  
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy w Górnem

*Jan Sikora*